
                                                                                                                                              
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΚΕ.ΜΕ.Α.) 
Π. Κανελλοπούλου 4, Αθήνα, 101 77 
Τηλ.: 2107481421, Φαξ: 2107481995 
Email: kemea@kemea.gr 

Αθήνα, 27/ 12/ 2016  

Α.Π.: 4081 
 

     

 
Θέμα: «Έγκριση του  προϋπολογισμού  έτους 2017 του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α΄ του 

Ν.3429/2005 με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ». 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
i) του άρθρου 63 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (Α΄ 129), 

ii) των άρθρων 7, 8,  10 και 19 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» 
(Α΄ 314) όπως ισχύει, 

iii) του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής  Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως έχει επικαιροποιηθεί 
με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του Ν. 4127/2013 (Α΄ 50) και ισχύει, καθώς και του άρθρου 
μόνου του Ν. 4263/2014 (Α΄ 117) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018»,   

iv) της υποπαραγράφου Γ.2, του άρθρου πρώτου του Ν. 4254/2014 (Α΄85) όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 41, παρ. 2, του Ν. 4262/2014 (Α΄ 114),  

v) της υποπαραγράφου Δ.9 του Ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός 
Επικράτειας»,  

vi) του άρθρου 2 & 6 παρ. (γ) του Ν. 3387/2005 (ΦΕΚ Α’-224) «Κέντρο Μελετών Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

vii) του Ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του  Πυροσβεστικού Σώματος και 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας κλπ» (Α’ 73). 

viii) του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και  Υφυπουργών» (Α΄ 

210),  

ix) της υπ’ αριθ. Υ173/04−11−2016 Aπόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Β΄ 3610) 

x) της υπ’ αριθ. Υ186/11-11-2016 Απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών  Νικόλαο Τόσκα» (Β’ 3671). 

xi)  της υπ’ αριθ. 2/51568 /ΔΠΓΚ/ 31/05/2016 (ΑΔΑ: 66Ρ6Η-ΟΛΗ) εγκυκλίου εκτέλεσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 (παρ. 6.1), 

ΑΔΑ: ΩΡ8ΔΟΡ9Δ-ΜΣΒ



2)  Το υπ’ αριθ. 8000/43/2016/3/3- α, από 21-12-2016 έγγραφο της Γ.Δ.Ο.Ε.Σ.,  για την κατάρτιση και την 
ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού των εποπτευόμενων φορέων του πρώην Υ.Δ.Τ.&Π.τ.Π., εντός των ορίων 
του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής, όπως ισχύει και τροποποιείται κάθε 
φορά,  
3) Την υπ’ αριθ. 274 από 29/11/2016 απόφαση του Δ.Σ. ΚΕ.ΜΕ.Α. με την οποία εγκρίνεται ο ετήσιος 
προϋπολογισμός του έτους 2017, 
4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του ΚΕΝΤΡΟΥ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΚΕ.ΜΕ.Α.), έτους 2017, τα βασικά 

οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής: 

ΦΟΡΕΙΣ ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Α/Α ΦΟΡEΑΣ  ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ  

1 ΚΕ.ΜΕ.Α. 3.752.000,00€ 3.682.000,00€ 70.000,00€ 

 
2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.    
3. Εντέλλουμε τη διοίκηση  του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι 
κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, 
καθώς και για τις λοιπές ενέργειες. 

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από 
τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό. 

5. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 
 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
Νικόλαος Τόσκας 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ8ΔΟΡ9Δ-ΜΣΒ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ8ΔΟΡ9Δ-ΜΣΒ



 

ΑΔΑ: ΩΡ8ΔΟΡ9Δ-ΜΣΒ


		2016-12-30T13:37:55+0200
	Athens




